A casa d'Arnau —«in domo»— foren trobades les coses següents: 15 llibres, que son *libri pauperum que ad ipsos pertinent*:

- 1) *III postille super Mateum et Lucam, super Actus et super Apocalipsim;*
- 2) *quatuor libri in romancio diversorum operum;*
- 3) liber qui vocatur *Fili Ismel* in romancio;
- 4) liber den *Estorgat* in romancio;
- 5 i 6) *lectio Almarie*⁸² et *regula confratrie* in romancio;
- 7) unum volumen diversorum operum cum coopertura violate;
- 8) *postilla super Matheum, que est domini Johannis Sedacerii;*
- 9) *questiones de perfectione euangelica*⁸³ *eiusdem*⁸⁴ *domini;*

82. almane *RCb.*

83. *evangelica RCb.*

84. *eiusdem RCb.*

- 10 i 11) *soror angeli et itinerarium fratris Bonaventure*⁸⁵
- 12) *exposiciones*⁸⁶ *Cirilli*⁸⁷ *et eroscopi*;
- 13) *Cirillus*⁸⁸ *cum glossa Gilberti*;
- 14) *questio usus pauperis* *cum aliquibus aliis in uno volumine*;
- 15) *Psalterium* *in papiro*.

Hi van trobar també 5 matalassos, quatre travessers, quinze flassades i un orinal de llautó, que va quedar-se Ramon Conesa. També dues taules d'altar portàtil de fusta de xiprer: «Item mensa altaris de cipresso cum quadam pecia alia de ipsa abscisa. Item alia mensa de cipresso, que venit de Digna, quas quidem tabulas recepi ego dictus Raimundus»; un banc o seu d'altar; una cadira de ferro amb paraments de cuiro: «catedra ferrea cum corio, quam catedram ego dictus Raimundus recepi; una cateruga cum suo volutorio»; una palangana; dues olles de metall; tres calderes petites per a la cuina amb les seves cobertores; un estri per treure aigua; una lligona petita; tres trípodes; dues conques de fusta; una canasta o cistell, dues graelles, un morter de pedra amb mà de morter de fusta; una caixa de ferro; dos bòts de cuiro que el mestre portava amb ell; un sac de lli; una candelera: dos odres; dues bòtes de fusta, l'una gran, l'altra petita; estris per menjar de fusta i de ferro per als pobres; tres garrafes de vidre grans, en una de les quals hi havia oli de crustacis molt vell; i quatre gerres de terra cuita i una gran. Totes aquestes coses van parar a mans de Ramon Conesa, però ell no se les va quedar.

Els pobres tenien 5 llibres que mestre Arnau els havia assignat per a ús d'ells:

- 1) *Biblam manualem*;
- 2) *textus cum glossis super epistolis Pauli*;
- 3) *quoddam volumen parvum in quo est Malleus cum aliis operibus*;
- 4) *volumen operum magistri*,⁸⁹ *quod habet magister Jacobus Albi*;
- 5) *Psalterium glosatum*, *quod habuit Petrus de Villanova et quod postmodum venit ad manus mei dicti Raimundi Conesa*.